
Diário Oficial do Distrito FederalNº 88, quarta-feira, 10 de maio de 2017 PÁGINA 49

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 50012017051000049

Documento assinado digitalmente conforme MP n 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

locada à PMDF, pelo valor unitário de R$ 9,39; quantidade 8.019 metros totalizando o valor
global de R$ 75.298,41 e ITEM 3 - Painel metálico de fechamento de área a ser locada à
PMDF, pelo valor unitário de R$ 4,40, quantidade 65.604 metros totalizando o valor global
de R$ 288.657,60..Chefe do Departamento de Logística e Finanças (Ordenador de Despesas
da PMDF). Brasília/DF, 08 de maio de 2017, FRANCISCO ERONILDO FEITOSA RO-
DRIGUES, Ordenador de Despesas.

DEPARTAMENTO DE GESTÃO DE PESSOAL

CONCURSO PÚBLICO DE ADMISSÃO AO CURSO DE HABILITAÇÃO
DE OFICIAIS CAPELÃES - CHOC

EDITAL Nº 11/DGP - PMDF, DE 09 DE MAIO DE 2017
RESULTADO FINAL DAS PROVAS OBJETIVAS

O CHEFE DO DEPARTAMENTO DE GESTÃO DE PESSOAL, DA POLÍCIA MILITAR
DO DISTRITO FEDERAL, no uso de suas atribuições legais, torna público o resultado final
da etapa de provas objetivas do concurso público de admissão ao Curso de Habilitação de
OFICIAIS CAPELÃES (CHOC), conforme a seguir.
1 DO RESULTADO FINAL DAS PROVAS OBJETIVAS
1.1 Resultado final dos candidatos aprovados na prova objetiva para o concurso público de
admissão ao Curso de Habilitação de OFICIAIS CAPELÃES (CHOC), na seguinte ordem:
na seguinte ordem: número de inscrição, nome do candidato em ordem alfabética, quantidade
de acertos nas questões de Língua Portuguesa, quantidade de acertos nas questões de co-
nhecimentos gerais, quantidade de acertos nas questões de conhecimentos específicos, pon-
tuação final na prova objetiva e ordem de classificação provisória após a prova objetiva.
1.1.1 - CAPELÃO SACERDOTE DA IGREJA CATÓLICA APOSTÓLICA ROMANA
(CÓDIGO 801): 162100048, JERFSON DOS SANTOS E SANTOS, 8, 20, 26, 72, 1.
2 DA CONVOCAC?AÞO PARA A AVALIAC?AÞO DA PROVA DISCURSIVA
2.1 Em conformidade com o subitem 16.6 do Edital no 36/DGP, de 23 de novembro de 2016,
publicado no Diário Oficial do Distrito Federal em 28 de novembro de 2016, o candidato
indicado no subitem 1.1.1 terá a prova discursiva avaliada.
2.2 A prova discursiva será avaliada na forma estabelecida no item 10 do Edital no 36/DGP,
de 23 de novembro de 2016, publicado no Diário Oficial do Distrito Federal em 28 de
novembro de 2016.
3 DAS DISPOSIC?OÞES FINAIS
3.1 O mapa de desempenho individualizado de todos os candidatos após a conclusão da etapa
de provas objetivas encontra-se disponível no endereço eletrônico <http:/ / w w w. i a -
des.com.br>.
3.1 O resultado definitivo da etapa de provas objetivas dos candidatos ao concurso público
de admissão ao Curso de Habilitação de Oficiais Capelães (CHOC), fica devidamente
homologado nesta data.

MARCELO HELBERTH DE SOUZA

DEPARTAMENTO DE SAÚDE E ASSISTÊNCIA AO PESSOAL

RATIFICAÇÃO DE CREDENCIAMENTO Nº 06/2012.
Eu, Chefe do Departamento de Saúde e Assistência ao Pessoal / PMDF, firmo este Ato por
inexigibilidade de licitação, obedecendo ao previsto no caput do art. 25 da Lei 8.666/93, em
favor da Empresa SERVIÇOS HOSPITALARES YUGE S.A (Nome Fantasia: HOSPITAL
SÃO FRANCISCO), CNPJ nº 72.576.143/0001-57, Localizado no endereço QNN 28, Mó-
dulo "C" Área Especial, Ceilândia Sul-DF, telefone: (61) 3378-9000, para fazer face às
despesas com prestação de serviços de assistência médico-hospitalar e correlata, na área
específica de Saúde Física em Geral, aos policiais militares, dependentes legais e pen-
sionistas, conforme a documentação constante no processo nº 054.001.430/2012, referente ao
Edital nº 06/2012. Ato que ratifico nos termos do artigo 26 da Lei nº 8.666, de 21 de junho
de 1993 c/c o inciso XIII do art. 1º da Portaria nº 727 de 15 de outubro de 2010, e determino
a sua publicação no Diário Oficial do Distrito Federal.

Em 09 de maio de 2017
ROGÉRIO BRITO DE MIRANDA

Chefe

CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DO DISTRITO FEDERAL

DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO LOGÍSTICA E FINANCEIRA

RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 15/2016

PROCESSO: SEI-053-023052/2016. O Chefe do Departamento de Administração Logística

e Financeira do CBMDF com fulcro no art. 25, inciso II c/c art. 13, inciso VI, e em atenção

ao art. 26, todos da Lei 8.666/93; inciso III do Art. 31 do Decreto nº 7.163 de 29 de abril

de 2010 e estando em conformidade com o Decreto n.º 37.121, de 16 de fevereiro de 2016,

RATIFICA a Inexigibilidade de Licitação nº 15/2016, no valor de R$ 137.000,00 (cento e

trinta e sete mil reais), em favor da empresa: AEROGLOBO REVENDEDORA DE PRO-

DUTOS AERONAUTICOS LTDA -ME - CNPJ:08.810.314/0001-61, referente à contratação

de empresa especializada para ministrar treinamento em simulador de voo da aeronave

AirTractor e instrução prática nas aeronaves do Corpo de Bombeiros Militar do Distrito

Federal, com dotação orçamentária anual de R$ 303.118.945,00 (trezentos e três milhões

cento e dezoito mil novecentos e quarenta e cinco reais), UO: 73901 - FCDF, PT:

28.845.0903.00NR.0053, Natureza da Despesa: 33.90.39, Fonte 0100. Rommel Nascimento -

Coronel QOBM/Comb. Chefe do Departamento de Administração Logística e Financei-

ra/CBMDF. Ofício nº 33/2017 - CBMDF/DICOA/SELIC/SSDIR

DEPARTAMENTO DE SEGURANÇA CONTRA INCÊNDIO

DIRETORIA DE ESTUDOS E ANÁLISE DE PROJETOS

EXTRATO DOS PARECERES DE APROVAÇÃO DOS PROJETOS

DE INCÊNDIO DA DO MÊS DE ABRIL DE 2017

O Diretor de Estudos e Análise de Projetos no uso das atribuições que lhe confere o inciso

I do Art. 43 do DECRETO Nº 7.163 DE 29 DE ABRIL DE 2010 que regulamenta o inciso

I do art. 10-B da Lei nº 8.255, de 20 de novembro de 1991, no que se refere à organização

básica do Corpo de Bombeiros Militar do Distrito Federal, e de conformidade com os Art.

7º e 9º, do Decreto nº 23.501, de 31 de dezembro de 2002, RESOLVE: TORNAR PÚBLICO

o extrato dos Pareceres de Aprovação dos Projetos de Incêndio do mês de abril de 2017. Em

consequência, os órgãos interessados tomem conhecimento e providências.

EDUARDO JOSÉ MUNDIM

PARECERES DE APROVAÇÃO DE PROJETOS DE INCÊNDIO

Nº Endereço Localidade Autor Inscrição Destinação SISTEMASParece de Aprovação Nº
01 SQNW 108 PROJEÇÃO B NO-

ROESTE
BRASÍLIA-DF JOSÉ CARLOS GONÇAL-

VES GORETTI e ANTO-
NIO N. MARQUES CAR-
DOSO

CREA 1.029/D-DF e
1.383/D-RJ

RESIDENCIAL SSE, SPE, SIE,
SSS, SAM, SPH,
SDA, SPK, GLP,
SPDA

18849

02 SGAN QUADRA 604/605 -
ASA NORTE

BRASÍLIA-DF PAULO JORGE RIBEIRO
DA SILVA e RUI SOA-
RES BARROS

CREA 8.829/D-DF e
1.278/D-DF

H O S P I TA L A R SPE, SIE, SAM,
SDA, GLP, SPDA

19296

03 QMS 39 CONDOMÍNIO MINI
CHÁCARAS

SOBRADINHO/DF ALEXANDRE DIAS RO-
CHA

CAU A123080-8 COMERCIAL SSE, SPE, SIE,
SSS

19298

04 SCIA QUADRA 15 CONJUN-
TO 08 LOTE 09

BRASÍLIA-DF ANTONIO ARLINDO
BACCHI

CREA 3.264/D-DF CONCENTRAÇÃO DE PÚBLICO SSE, SPE, SIE,
SSS, SAM, SPH,
SDA

11 0 8 3 - A

05 SHCN CL 308 BLOCO C BRASÍLIA-DF LUIS FERNANDO RO-
CHA LOPES

CREA 21.401/D-DF COMERCIAL SSE, SPE, SIE,
SSS, SPH, SPDA

4050-A

06 SQS 406 PROJEÇÃO 19 BLO-
CO H

BRASÍLIA-DF MILTON PEREIRA TOR-
MA

CREA 72.817/D-RS RESIDENCIAL SPE, SIE, SSS,
SPH

783-A

07 QRSW 04 BLOCO A-1 SU-
DOESTE

BRASÍLIA-DF VANI DIAS CABRAL
MARQUES

CAU A82523-9 RESIDENCIAL SSE, SPE, SIE,
SSS, SPH

7005-A

08 SGAS 910 CONJUNTO B
BLOCO C LOTE 31

BRASÍLIA-DF MERIELEN MARINO e
VILSON PAIXÃO DO
AMARAL

CREA 5061767296/D-
SP e 14.928/D-DF

CONCENTRAÇÃO DE PÚBLICO SSE, SPE, SIE,
SSS, SPDA

0560-A

09 CRN SQN 502/503 LOTE 01 BRASÍLIA-DF ANTONIO ARLINDO
BACCHI

CREA 3.264/D-DF COMERCIAL SPE, SIE, SSS,
SAM, SPH, SP-
DA

9838-B

10 QNM 16 LOTE G PARTE 01 CEILÂNDIA-DF JEOVÂNIA ALVES DE
ALMEIDA SOUSA

CAU A119470-4 DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS SSE, SPE, SIE,
SSS, SAM, SPH,
SPDA

19306

11 AEROPORTO INTERNACIO-
NAL DE BRASÍLIA S/Nº LA-
GO SUL

BRASÍLIA-DF SAULO ROBERTO FI-
GUEIREDO SILVA

CAU A86497-8 COMERCIAL SPE, SIE, SSS 11 6 4 4 - A

12 SETOR DE MÚLTIPLAS ATI-
VIDADES CONJUNTO G LO-
TE 15

GAMA/DF MATHEWS ALMEIDA
REIS

CREA 21.367/D-DF ESTACIONAMENTOS - GARAGENS SSE, SPE, SIE,
SSS,

19305

13 RUA 10 LOTE 01 METROPO-
L I TA N A

NÚCLEO BANDEIRANTE-
DF

ADRIANO GALVÃO DA
S I LVA

CREA 11.200/D-DF COMERCIAL SSE, SPE, SIE,
SSS

19300

14 QNM 07 CONJUNTO J LOTE
48

CEILANDIA-DF ADRIANO GALVÃO DA
S I LVA

CREA 11.200/D-DF COMERCIAL SSE, SPE, SIE,
SSS

19301

15 COLÔNIA AGRÍCOLA VI-
CENTE PIRES RUA 05 CHÁ-
CARA 179 LOTE 49

VICENTE PIRES - DF ADRIANO GALVÃO DA
S I LVA

CREA 11.200/D-DF COMERCIAL SSE, SPE, SIE,
SSS

19302

paulo.vianna
Realce


